

SPRAWOZDANIE Z WYJAZDÓW ZAGRANICZNYCH RADNYCH WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO II KWARTAŁ 2022 ROKU

OSOBY UCZESTNICZĄCE	DATA WYJAZDU	PAŃSTWO, MIEJSCE	ZADANIE LUB PROJEKT, W RAMACH KTÓREGO ODBYŁ SIĘ WYJAZD	CEL WYJAZDU	KOSZTY WYJAZDU	ŹRÓDŁO FINANSOWANIA (BUDŻET WOJEWÓDZTWA, ŚRODKI UE, ITP.),	OSIĄGNIĘTE EFEKTY, SPODZIEWANE EFEKTY W CIĄGU KOLEJNYCH (NP. SZEŚCIU) MIESIĘCY- JEŚLI WYSTAPIĄ
<p>Jerzy Borcz – Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego</p> <p>Jacek Magdoń - Radny Województwa Podkarpackiego</p> <p>Joanna Brill – Radna Województwa Podkarpackiego</p>	<p>05.-10.05.2022 r.</p>	<p>Chicago, USA</p>	<p>Udział w Paradzie Dnia Konstytucji 3 Maja</p>	<p>Promocja województwa podkarpackiego w Chicago</p>	<p>28 704,08 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>Wicemarszałek Ewa Draus wraz Przewodniczącym Sejmiku Jerzym Borczem oraz Radnymi Województwa Podkarpackiego Joanną Brill i Jackiem Magdoniem, pełniącym funkcję przewodniczącego Komisji ds. Współpracy z Polonią i Polakami za granicą, wzięli udział w corocznej paradzie ulicami Chicago z okazji rocznicy uchwalenia konstytucji 3 Maja. Parada, jak co roku, tradycyjnie przeszła ulicami Columbus i Balbo, a towarzyszył jej bogaty program artystyczny. Obowiązkową częścią parady było podniesienie flagi państwowej, msza święta w intencji Ojczyzny, a także konkursy i bankiet. Przedstawiciele samorządu województwa odbyli wiele spotkań z organizacjami polonijnymi, w tym z przedstawicielami i klubami z Podkarpacia działającymi w Związku Klubów Polskich, czy Kongresem Polonii Amerykańskiej, mającym swój oddział w Chicago. Udzielili także kilku wywiadów w polonijnych mediach, w tym w: Radio Deon Chicago, Radio Maryja, Radio Polski.FM oraz w telewizji Polvision TV. Ważną częścią pobytu w Chicago było złożenie wizyty w Polskim Muzeum w Ameryce oraz w Muzeum Radia Maryja, a także złożenie kwiatów pod Pomnikiem Tadeusza Kościuszki. Delegacja z Podkarpacia wzięła także udział w gali zorganizowanej z okazji 50-lecia połączeń lotniczych pomiędzy Chicago a Warszawą Polskich Linii Lotniczych LOT.</p>

<p>Jerzy Borcz – Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego</p>	<p>26.-28. 05.2022 r.</p>	<p>Bruksela, Belgia</p>	<p>Udział w Dniu Polskim w Siedzibie NATO</p>	<p>Upamiętnienie Święta Konstytucji 3 Maja, a także promocja Polski na arenie międzynarodowej.</p>	<p>2 876,65 zł</p>	<p>Budżet Województwa</p>	<p>Polskie Narodowe Przedstawicielstwo Wojskowe (PNPW) przy Naczelnym Dowództwie Sojusznicznych Sił w Europie (Supreme Headquarters Allied Powers Europe, SHAPE) z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja zorganizowało Dzień Polski w SHAPE. W wydarzeniu wzięli udział Pani Anna Huk Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego oraz Przewodniczący Sejmiku Województwa Podkarpackiego Pan Jerzy Borcz. W oddalonej o 75 km od Brukseli miejscowości Mons ww. wydarzenie odbywa się cyklicznie i skierowane jest do m. in. międzynarodowej społeczności pełniącej delegaturę w jednostce NATO, a także do zaproszonych przedstawicieli służb Ministerstwa Obrony Narodowej, regionów Polski oraz Polonii. Wydarzenie miało wymiar wojskowy oraz kulturalno-rozrywkowy ponieważ jego celem było upamiętnienie Święta Konstytucji 3 Maja, a także promocja Polski na arenie międzynarodowej. W ramach święta odbyła się impreza kulturalno-plenerowa w formie festynu rodzinnego z możliwością degustacji polskich tradycyjnych potraw i przekąsek. Impreza została uświetniona udziałem Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego. Dodatkowo w myśl zasady „w zdrowym ciele zdrowy duch”, zorganizowano bieg okolicznościowy oraz prezentacja walorów aktywnego wypoczynku w Polsce. Podczas drugiej części wydarzenia – Dzień Polski w SHAPE odbyło się przemówienie okolicznościowe gen. bryg. pil. Sławomira Mąkosa. Następnie odbyło się wręczenie odznaczeń państwowych i wyróżnień. Odznaczone osoby: Polski Przedstawiciel Wojskowy przy NATO i UE gen. broni Janusz Adamczak oraz ppłk Jerzy Grzyb. Podczas pobytu delegacja wzięła także udział w spotkaniu z Panem Miłozsem Łabędziem Pełnomocnikiem Ambasadora RP w Królestwie Belgii w Domu Polski Wschodniej. Członkowie delegacji Województwa Podkarpackiego odwiedzali m. in. stoiska promocyjne regionów Polski, Kapsułę 5D, wystawę Green Velo, Wystawę Monte Casino jak również mieli możliwość wzięcia udziału w warsztatach z cyjanotopii oraz obejrzenia występu akrobatyczno-rowerowego Krystiana Herby, koncertu zespołów Riviera i SHAPE BAND.</p>
---	----------------------------------	--------------------------------	--	---	---------------------------	----------------------------------	---

--	--	--	--	--	--	--	--

